COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO E JUSTIÇA E DE CIDADANIA

REQUERIMENTO Nº            DE 2012

(Do Sr. Esperidião Amin)

Requer a realização de

audiência pública na Comissão de

Constituição e Justiça e de Cidadania

destinada a debater o Projeto de Lei nº

5369, de autoria do Deputado Vieira da

Cunha, que institui o programa de

combate ao “Bullying”.

Exmo. Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 24, inciso III,

combinado com o art. 255, do Regimento Interno da Câmara dos Deputados,

que sejam convidadas as seguintes autoridades e especialistas para

comparecerem a esta Comissão, em Audiência Pública, em data a ser

oportunamente agendada, com vistas a subsidiar os debates sobre o relevante

Projeto de Lei nº 5369 de 2009, de autoria do Deputado Vieira da Cunha, da

qual sou relator e que se encontra pronto para pauta nessa Comissão:

1. CLEODELICE FANTE: Educadora e doutoranda em Ciências da

Educação pela Universidade de Ilhas Baleares – Espanha;

2. JOARES CARLOS PONTICELLI: Deputado Estadual do Estado de

Santa Catarina e Presidente da União Nacional dos Legisladores;

3. LÉLIO BRAGA: Promotor de Justiça do Ministério Público de Minas

Gerais;

4. MARIA TEREZA MALDONADO: Vice-presidente da ONG Cruzada do

Menor e membro da American Family Therapy Academy;

Sala das Comissões, em              de outubro de 2012.

ESPERIDIÃO AMIN    VIEIRA DA CUNHA
Deputado Federal – PP/SC   Deputado Federal – PDT/RS